
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300238

238

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Dia 10/12/18 às 9h, Objeto: prestação de infraestrutura na Continuação da Construção de
um Ginásio Poliesportivo. Menor Preço Global. Edital no www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL,
Rua Libério Alves Maia, 37, Centro, de 8:30 às 12h e 14h às 17h.

Aracatu, 22 de novembro de 2018.
WESLEI PEIXOTO SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

EXTRATO DE DE CONTRATO Nº 623/2018

CONTRATO Nº 0623/2018. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedo de diversas ruas do
bairro do Riacho na sede deste município através do Convênio nº 1029185-09 firmado com
o Ministério das Cidades e Caixa Econômica Federal (LOTE 001 - SALDO REMANESCENTE).
LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 002/2018. VALOR R$ 224.147,56. REGIME DE EXECU Ç ÃO :
Indireta - Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. De Infraestrutura. PROJ/ATIV.:
1010 Elemento 44.90.51 Fonte 00-016-24-42. VIGENCIA: 06 meses. EMPRESA:
CONSTRUTORA J. CARLA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 14.429.034/0001-00 com sede na
Av. Pedro Celestino, n° 221. Bela Vista - Euclides da Cunha - Bahia, CEP 48.500.000. DATA
DE ASSINATURA. 21/11/2018. ASSINA PELO MUNICIPIO: Antonio Carvalho da Silva Neto -
Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA: Jose Ferreira de Almeida - sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2018, em 05/12/2018 às 09hs, em sua sede.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS DE PASSEIO - 0KM, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde - ATRAVES DE RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTERIO
DA SAUDE (EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTAS Nº 09291555000/1160-04 -
09291555000/1160-05 - 09291555000/1160-13). O Edital está disponível no site
www.araci.ba.io.org.br (diário oficial) ou por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O Pregoeiro da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 36/2018, dia 05.12.2018 às 09:00h em sua sede para: Contratação de
Empresa Para Execução de Projeto de Natal, Compreendendo a Locação e Montagem de
Decoração, de Estruturas e Peças Iluminadas Para Decoração Natalina de Praças e Avenidas
do Município de Bom Jesus da Lapa. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao

Bom Jesus da Lapa, 22 de novembro de 2018
ALDERACY SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço sob o n.º 007/2018.Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares na Zona Rural do Municipio,com recursos oriundos do
convênio com a Fundação Nacional de Saúde-FUNASA,sob nº 1080/2013.Tipo Menor Preço
Global.Sessão:10 de Dezembro de 2018 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas/Ba 22 de novembro de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2018
Objeto: Registrar Preços para aquisição de kits de vigilância e segurança para
monitoramento nas escolas da rede de ensino municipal. Data: 05/12/2018, 08:30h. Menor
Preço Global. Edital no site www.governdecacule.ba.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2018
Objeto:Registrar Preços para Aquisição de medicamentos, para manutenção da farmácia
básica deste município, para o exercício de 2019. Data: 06/12/2018, 08:30h. Menor Preço
por Lote. Edital no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé, 22 de novembro de 2018
HELDER P. PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 07 de dezembro de 2018, às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
006/2018, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
conclusão do Centro administrativo, deste Município (conforme descrito em anexos do
Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - Bahia, 21 de novembro de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Dia 07/12/18 as 10h. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de
engenharia civil para construção de 01 (uma) Unidade de Ensino Infantil (Creche), no
Distrito de Salobro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia 10/12/18 as 10h. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de
engenharia civil para Reforma das Unidades Educacionais desta Municipalidade.
Informações pelo 74 999528552 ou licitacoes.canaranaba@gmail.com. Edital na sede, Av.
Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as 14h.

Canarana/Ba, 22 de novembro de 2018.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Objeto: fornecimento de gás de cozinha GLP envasado em botijão de 13KG (a base de
troca). Dia 05/12/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Objeto: fornecimento de equipamentos permanentes para atender as diversas secretarias.
Dia 05/12/18 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações:
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 21 de novembro de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Catolândia,
Estado Da Bahia, sediada à Praça Municipal, s/n, centro, Catolândia, BA, CEP 47.815-
000, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a
Licitação por TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, Processo Administrativo nº 360/2018,
do tipo MENOR PREÇO, A SE REALIZAR NO DIA 11/12/2018, ÀS 09:30 HORAS, no
endereço acima descrito, de acordo com a Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e ainda às
condições estipuladas no EDITAL e seus ANEXOS, que podem ser solicitados de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00 horas as 12:00 horas, na Praça Municipal, nº s/n, Centro,
Catolândia, estado da Bahia. Objeto: Execução Dos Serviços De Pavimentação Asfáltica
Do Povoado De Assentamento Três Corações, Zona Rural Deste Município De
Catolândia, Estado Da Bahia, Conforme Especificado No Projeto Básico - Anexo I.

Catolândia - Bahia, 21 de novembro de 2018.
GILVAN PIMENTEL ATAÍDE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018 - PMC

A Prefeitura Municipal de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em Construção Civil, visando a
execução de remanescente de obras para construção da cobertura da Quadra do Amari, no
município de Cipó - BA, de acordo com o termo de Compromisso PAC 27951/2014 -
Programa Proinfância FNDE, conforme projeto básico e especificações apresentadas
convertidos em anexo deste Edital. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA
DOS ENVELOPES: 10/12/2018 às 09h00min. O Edital e informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do Município em
www.cipo.ba.gov.br na opção "acesso a informação" e no caso de sua ineficiência poderá
ser solicitado pessoalmente mediante pagamento de taxa pelo custo de sua reprodução no
valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) no Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de
Cipó, situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48.450-000, Cipó-Ba, de segunda a
sexta das 07hs:00 às 13hs:00.

Cipó-BA, 22 de novembro de 2018.
ABEL ALVES ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2018

Tomada De Preço Nº 004/2018. pa Nº 138/2018. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Pavimentação Em Paralelepípedo, Nas Ruas De Itamotinga, Distrito Do
Município De Coaraci. Valor Global: R$540.461,02 (Quinhentos E Quarenta Mil
Quatrocentos E Sessenta E Um Reais E Dois Centavos). Data Assinatura Do Contrato: 01 De
Novembro De 2018.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2018

O Município de Coaraci-BA comunica aos interessados que está procedendo a
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2018, para CREDENCIAMENTO, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ANALISES
CLINICAS E PATOLOGIA, PARA APOIO DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO AOS PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Os documentos para habilitação, deverão ser entregues até
dia 31 de dezembro de 2018 às 09:30hs no setor de licitações, situada Av. Juracy
Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000. Edital e maiores informações
disponíveis no setor de licitações da prefeitura municipal, conforme endereço acima, ou e-
mail: coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas. Demais atos
serão publicados no diário oficial do município.

Coaraci - BA, 22 de novembro de 2018
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro


		2018-11-23T15:17:36-0300




